unos individuos obligados 4 ellos mismos; y los cua-
e3 puedan estarles obligados por accionee hipote-
carias. Mas coniralos deudores principales y contra
los bienes existentes en poder de ellos, (ya sl quisie-
re uiilizar las acciones personales, ya si después
las hipotecarias, ya si ambas), le damos toda la li-
cencia, que antes fué concedida por nosoiros, vy el
camino y el orden establecidos respecto 4 las demas
personas ]y cas0s. Y no decimos esto solamente en
evanto 4 los acreedores, sino que también si alguien
hubiere comprado de otro alguna cosa, y después
hx’ere recibido el que llaman confirmador, y so-
br®algGn punio defia ventase promoviera cuestién
habiéndose formulado demanda contra el vende-
dor, no se dirija el comprador inmediatamente con-
tra el confirmador, ni contra el que retiens alguno
de los bienes del vendedor, sino primeramente con-

8 Trid., Port., y Cont.; dste al mdrger, snnot .
; Trid.; credit.on;'ibuu, Port., 4 Cong ' o est
(8) habuerit homines ipsi, T+id., y Port,
(8) Zrid.; dats, Port., %‘o(j‘orit.
(10) Trid.;ad, Port., y L,
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mug; similifer obtinente etiam in aliis contracti~
bus, in quibus fideiussores aliqui, aul mandatores,
aut sponsores accipiuntur, et in ipsis principalibus
ex utroque (1), et in heredibus eorum et successo-
ribus. Antiqua siquidem lex haec vaieat rursus, et
cum haiusmodi iustitia atque divisione nestros sub-
iectos foveat.

Cap. IIX

Quod autem de cetero humanis auxiliatur curis,
licet quibusdam creditoribus non forte sit gratum,
a nobis tamen propter clementiam sancitur, Si
quis enim mutuaverit anrum, debitoris substan-
tiae credens, at ille ad restitutionem auri non sit
idoneus, subsiantiam autem immobilem habeat,
verum creditor ardeai surum omnimodo quazrens,
illi vero non &it facile, neque nila mobilis substan-
tia: damos (2) creditori licentiam volenti immo-

biles res accipere pro auro. Sed si nec quispiam

emtor immobilium eius rerum adsit, creditore fre-
%uenter etiam divulgante, quoniam subiacent de-

itoris res, et ob hoc terrenta adire volentes em-
tionem, tune in hae quidem felicissima civitate
gloriosis_sin_lae nostrae reipublicae iudices secun-

um unicuique concessam a lege et a nobis iuris-
dictionem, in provinciis antem gentium praesides
praeparent, subtili aestimatione facta rerum debi-
toriy, dari secundum quantitatem debiti possessio-
nem immobilem ereditoribus cum tali cautela, cum
qua debitor dare possit. Rerum vero datio sit
huinemodi: quaecunque quidem meliora sunt, den-
tur creditori, quae vero deteriora, apud debitorem
post debiti solutionem manere sinantur, Etenim
non erit iustum, dantem- quidem aurum, recipere
autem aurum non valentem, sed coactum suscipe-
re possessionem immobilem, non saltem melio-
ra (3) rerum debiloris percipere, et per hoc habere
conaolationem, quia si aurum non recipit, aut alia
rerum, quae portarl possunt, tarmen licel ei pos-
gessionem non inutilem habere. Sed hoc quidem
git clementia quaedam (4) clara legis, Agnoscant
autem creditores, quia, otsi hanc non soripsisse-
mus legem, necessitatis ratio ad hanc causam (5)
perduceret. Si enim non sit idoneus peecuniarum
debitor, nec ullus emter sit, nihil aliud facturus
erat, quam propriis bonis cedere, et rursus res ad
creditorem merito venirent aurum percipere non
valentera. Quamobrem quod cum iniuria et effectu
acerbo perduceret creditorem et debitorem, hoc
nos elementer simu! et legaliter decidentes et in-
felicibus debitoribus suxiliamur, et acerbis (6) cre-
diteribus non apparebimus duri (7), causam eis
deputantes, ad quam, si permanserent inobedien-
tes, tamen modis omnibus advenirent. Si jtaque